Alias escas præter panem et vinum ad cœnam domini non offerunt Christiani, quanquam in lege carnis agni cœnaretur, typo veræ carnis agni immaculati Iesu Christi, quæ nobis est vere cibus et vere cœnanda datur. Docuit nos hic Christus rem facilem, quæ iugiter in vsu esse possit. Poculum alterius rei sufficiet, in prouinciis vino carrentibus: idemque erit charitatis et communicationis symbolum. Sufficiet eadem ratione panis alterius grani, si frumento careamus. In eisdem duabus rebus, cibo et potu erit cœna Christi, in quibus esse solent aliœ cœnæ. Quanquam indignum sit, si quis deteriora offerat, grata tamen animo accipiendum est. Docuit nos hic Christus

et angelicam paupertatem, ut non solum parce temporalibus frustratur, sed et indigentias quasuis alacriter feramus: cum præsertim ille carnem suppeditet, nobis panem et vinum offerentibus.

Panem et vinum hic offerri dico, non ad eum modum, quo a Papistis in sacrificio Babylonico fit ceremonialis oblatio: sed quia Christiani panem et vinum offerebant et donabant. Vnde nomen sumptuare offeritorum et missa. A panis et vini offertorio, seu largitione illa dicitur missa. Vox illa est vulgaris Syriaea, seu Chaldaica. Chaldaeorum lingua, quæ apostolorum tempore apud Iudeos erat vulgaris, dicitur

**Missa.** **N**O<sup>U</sup> missa, quasi largitio, oblatio, seu pensus quidam spontaneus. In eadem significatione Hebraice scribitur missah, cum finali aspiratione, quæ in prolatione omittitur. Eius missæ meminit Moses Deut. 16, ubi missam spontaneam vocat. Ibi dicitur ex collectis terræ frugibus de area, et torculari tuo, ad commune pauperum, viduarum, et peregrinorum conuiuium, missa spontanea, largitio spontanea, diffusio spontanea manus tuæ charitate liquefactæ: iuxta vim verbi **D**OMINUS mas, quod est liquefacere, diffundere, sicut se charitas diffundit. Missam, inquit, spontaneam, seu largitionem spontaneam manus tuæ, quam dabis iuxta benedictionem domini Dei tui, et epulaberis corum domino Deo tuo, cum paupere, peregrino, vidua. Nostrum igitur munus est missa ipsa, non Babylonici sacrificuli. Nos benedictionem nostram ipsi ecclesiæ largimur, non sacrificuli illi, qui aliena semper deuorant, et sua nunquam largiuntur. Ipsum donum est scripturis benedictio, sicut Deus nobis donans, nos benedicit. Quisque nostrum est sicut Melchisedech, rex et sacerdos, ipsi familiæ Abrahæ panem et vinum proferens, et benedictionem. Est itaque missa, donorum benedictionis Dei diffusio quædam, communicationis defluxus, largitio illa offertorii, quam nos liberali et diffu